
   
Заводской сельский Совет депутатов 

Троицкого района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

27 апреля 2022 год                                №  12 

с. Заводское  

 

Об исполнении бюджета 

 муниципального  

образования Заводской    

сельсовет Троицкого района 

Алтайского края за 2021 год 

 

 

     Руководствуясь статьей 187 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии со статьей 21 Устава муниципального 

образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края, 

Заводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края за 

2021год». 

      

1) Статья 1 общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 3512,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме   3072,8 тыс. рублей; 

          Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

3437,2 тыс. рублей; 

          Профицит бюджета сельского поселения в сумме 75,5 тыс. рублей. 
 Утвердить показатели исполнения доходов бюджета муниципального 

образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края 

согласно таблицы 1 к настоящему решению.  

 

           2) Статья 1. п. 3  Приложение 1  изложить в следующих редакциях 

согласно приложений к настоящему решению. 
 

           2) Статья 3.  Приложение 5,7,9  изложить в следующих редакциях 

согласно приложений к настоящему решению. 

 

3) Статья 3 п.2 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 

2021 год в сумме 9,2 тыс. рублей. 
 

 

 



         4) Статья 4 п. 2 Межбюджетные трансферты дополнить: 

     Утвердить объем межбюджетных трансфертов дорожного фонда 

Заводского сельсовета Троицкого района на 2021 год в сумме 685,1 тыс.  

руб.  

 

2. Направить принятое решение главе сельсовета Мануйлову А.В. для 

подписания и опубликования в установленном порядке. 

 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам плана, бюджета, соблюдения 

законности  (Стрыкова Н.И.). 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                    С.А. Ширяев 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Еин 



 
                                         ПРИНЯТО                                                                  

                                                                             Решением Заводского сельского  
                                                                                     Совета депутатов Троицкого района  

                                                  Алтайского края  
                                                                 от 27 апреля  2022 г. № 12 

 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО 

КРАЯ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

ЗА  2021  ГОД 
 

                                                                                                                        
        СТАТЬЯ 1.            

                                                                                                                Таблица 1. 

                                                                                                              

                                                                                                                               тыс. руб. 
Доходы бюджета за 2021год 

Наименование  план на  

2021 

факт на 

01.01.2022г. 

процент 

исполнения 

  

Собственные доходы: 459,0 439,9 95,8 

Налоговые доходы 448,0 430,3 96,0 

Налог на доходы физических лиц 95,0 94,2 99,2 

Единый сельскозозяйственный налог    

Налог на имущество физических лиц 30,0 26,6 88,7 

Земельный налог  320,0 306,9 95,9 

в том числе:    

юридические лица(331) 120,0 119,7 99,8 

физические лица(431) 200,0 187,2 93,6 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления 

3,0 2,6 86,7 

Отмененные налоги    

Неналоговые доходы 11,0 9,6 87,3 

Доходы, получаемые ввиде арендной платы, а также средства о 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) (100%)   

   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)  

Прочие доходы от оказания платных услуг  10,0 9,6 96,0 

в том числе:    

Прочие доходы (возмещениеЖКХ)    

Прочие доходы (компенсация затрат военкоматом) 10,0 9,6 96,0 

Доходы от продажи имущества    

Доходы от продажи земельных участкоа (долей)    

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,0 0,00 0,0 

Прочие неналоговые доходы    



Инм\ициативные платежи    

    

Безвозмездные доходы 3072,8 3072,8 100,0 

Дотации 1515,0 1515,0 100,0 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (из края) 

97,0 97,0 100,0 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (из райбюджета) 

1418,0 1418,0 100,0 

Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
  

Субсидии    

Субвенции 125,6 125,6 100,0 

На осуществление первичного  воинского учета, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

125,6 125,6 100,0 

На функционирование административных комиссий при местных администрациях   

межбюджетные трансферты на переданные полномочия:  

ИТОГО 

1018,0 1018,0 100,0 

      на содержание библиотек;    

       на дорожную деятельность; 790,0 790,0 100,0 

      на памятники 4,0 4,0 100,0 

      на кладбища 40,0 40,0 100,0 

       на     утилизацию бытовых отходов; 252,0 252,0 100,0 

       на     электро, тепло,водоснабжение 1,0 1,0 100,0 

       на жил.помещения малоимущим 1,0 1,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты: ИТОГО 414,2 414,2 100,0 

     на тепло, газ, уголь 12,2 12,2 100,0 

прочие межбюджетные трансферты   100,0 

софинансирование на зарплату 402,0 402,0 100,0 

Капитальные вложения (местные инициативы)   100,0 

Прочие безвозмездные поступления (пожертвования)   100,0 

Итого доходов: 3531,8 3512,7 99,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  
 

 
 

  

  

  

                                              



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 к решению 

 «Об исполнении бюджета 

 муниципального  

образования Заводской    

сельсовет Троицкого района 

Алтайского края за 2021 год» 
 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

2021 год 

                                                                                                                                 тыс.руб. 

Код Источники финансирования 

дефицита бюджета 

План 
сумма 

 

Факт  

сумма 

303 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

10,3 

 

-75,5 

303 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами поселений в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

303 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 

поселений кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте 

0,0 0,0 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 к решению 

 «Об исполнении бюджета 

 муниципального  

образования Заводской    

сельсовет Троицкого района 

Алтайского края за 2021 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения за 2021  год 

 

                                                                                                                                     тыс. руб.                                                                                                                                                                             

Наименование Рз Пр Утвеждено Исполнено Неисполнено 

1 2 3 4 5  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01  2117,4 2117,4 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 451,7 451,7 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 766,3 766,3 

 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 899,4 899,4  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  125,6 125,6  

Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 02 03 125,6 125,6 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  790,0 685,1 104,9 

Дорожноехозяйство 

(дорожныефонды) 04 09 790,0 790,0 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05  293,0 293,0 

 

Коммунальноехозяйство 05 02 1,0 1,0  

Благоустройство 05 03 292,0 292,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  205,9 205,9  

Культура 08 01 93,5 93,5  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 112,4 112,4 

 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  10,2 10,2  

Пенсионноеобеспечение 10 01 9,2 9,2  

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06 1,0 

 

1,0 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 7  

 к решению  

 «Об исполнении бюджета 

 муниципального  

образования Заводской    

сельсовет Троицкого района 

Алтайского края за 2021 год» 

 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета 

 сельского поселения на 2021 год 

                                                                                                                                      тыс. руб. 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Утверж

дено 

Исполне

но 

Неисполне

но 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Заводского 

сельсовета Троицкого района 

Алтайского края 303     3542,1 3437,2 

 

 

104,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 303 01    2117,4 2117,4 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 303 01 02   451,7 451,7 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 02 0100000000  451,7 451,7 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 02 0120000000  451,7 451,7 

 

Главамуниципальногообразов

ания 303 01 02 0120010120  372,5 372,5 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 303 01 02 0120010120 100 372,5 372,5 

 



функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 02 01200S0430  79,2 79,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 02 01200S0430 100 79,2 79,2 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 303 01 04   766,3 766,3 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 04 0100000000  754,0 754,0 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 303 01 04 0120000000  754,0 754,0 

 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 303 01 04 0120010110  610,2 610,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 303 01 04 0120010110 100 332,3 332,3 

 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 275,2 275,2 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 01 04 0120010110 850 2,7 2,7 

 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 04 01200S0430  143,8 143,8 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01200S0430 100 143,8 143,8 

 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 9200000000  12,3 12,3 

 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 9290000000  12,3 12,3 

 

Расходы на обеспечение 

расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребляемые 

муниципальными 

учреждениями 303 01 04 92900S1190  12,3 12,3 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 92900S1190 200 12,3 12,3 

 

Другиеобщегосударственныев

опросы 303 01 13   

 

899,4 

 

899,4 

 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 303 01 13 0200000000  

880,0 

 

880,0 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 303 01 13 0250000000  880,0 880,0 

 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 303 01 13 0250010820  704,0 704,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 0250010820 100 590,9 590,9 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 0250010820 200 110,2 110,2 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 01 13 0250010820 850 2,9 2,9 

 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 01 13 02500S0430  175,9 175,9 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 303 01 13 02500S0430 100 175,9 175,9 

 



государственными 

внебюджетными фондами 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 303 01 13 9800000000  9,8 9,8 

 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 303 01 13 9850000000  9,8 9,8 

 

Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 303 01 13 9850060510  9,8 9,8 

 

Иныемежбюджетныетрансфер

ты 303 01 13 9850060510 540 9,8 9,8 

 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 13 9900000000  9,7 9,7 

 

Расходы на выполнение 

других обязательств 

государства 303 01 13 9990000000  9,7 9,7 

 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 303 01 13 9990014710  9,7 9,7 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 5,9 5,9 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 01 13 9990014710 850 3,8 3,8 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 303 02    125,6 125,6 

 

Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 303 02 03   125,6 125,6 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 303 02 03 0100000000  125,6 125,6 

 



местного самоуправления 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 303 02 03 0140000000  125,6 125,6 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 303 02 03 0140051180  125,6 125,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 02 03 0140051180 100 121,1 121,1 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 02 03 0140051180 200 4,5 4,5 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 303 04    790,0 685,1 

 

104,9 

Дорожноехозяйство 

(дорожныефонды) 303 04 09   790,0 685,1 

 

104,9 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 04 09 9100000000  790,0 685,1 

 

104,9 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 303 04 09 9120000000  790,0 685,1 

 

 

104,9 

Содержание,ремонт,реконстр

укция и строительство 

автомобильных 

дорог,являющихся 

муниципальной 

собственностью 
303 04 09 9120067270  790,0 685,1 

 

 

 

 

 

104,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 200 790,0 685,1 

 

 

 

104,9 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 303 05    293,0 293,0 

 

Коммунальноехозяйство 303 05 02   1,0 1,0  

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 02 9200000000  1,0 1,0 

 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 02 9290000000  1,0 1,0 

 

Решение вопросов местного 

значения по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством 303 05 02 9290018100  1,0 1,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 9290018100 200 1,0 1,0 

 

Благоустройство 303 05 03   292,0 292,0  

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 9200000000  292,0 292,0 

 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 03 9290000000  292,0 292,0 

 

Организация и содержание 

мест захоронения 303 05 03 9290018070  40,0 40,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 40,0 40,0 

 

Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору), 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 303 05 03 9290018090  252,0 252,0 

 



захоронению твердых 

коммунальных отходов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018090 200 252,0 252,0 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08    205,9 205,9 

 

Культура 303 08 01   93,5 93,5  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 303 08 01 0200000000  93,5 93,5 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в сфере культуры 303 08 01 0220000000  93,5 93,5 

 

Учреждения (группы) по 

централизованному 

хозяйственному 

обслуживанию сельских 

домов культуры 303 08 01 0220010530  93,5 93,5 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 08 01 0220010530 200 88,7 88,7 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 08 01 0220010530 850 4,8 4,8 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 303 08 04   112,4 112,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 303 08 04 0200000000  108,4 108,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в сфере культуры 303 08 04 0220000000  108,4 108,4 

 

Учреждения (группы) по 

централизованному 

хозяйственному 

обслуживанию сельских 303 08 04 0220010530  105,3 105,3 

 



домов культуры 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 08 04 0220010530 100 105,3 105,3 

 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 303 08 04 02200S0430  3,1 3,1 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 303 08 04 02200S0431 100 3,1 3,1 

 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 303 08 04 9000000000  4,0 4,0 

 

Иные вопросы в сфере 

культуры и средств массовой 

информации 303 08 04 9020000000  4,0 4,0 

 

Ремонт и благоустройство 

памятников истории и 

культуры, расположенных в 

поселениях 303 08 04 9020066520  4,0 4,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 08 04 9020066520 200 4,0 4,0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10    10,2 10,2  

Пенсионноеобеспечение 303 10 01   10,2 10,2  

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 303 10 01 9000000000  9,2 9,2 

 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 303 10 01 9040000000  9,2 9,2 

 



Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  9,2 9,2  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 9,2 9,2 

 

Другие вопросы в области 

социальной политики 303 10 06   1,0 1,0 

 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 303 10 06 9000000000  1,0 1,0 

 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 303 10 06 9040000000  1,0 1,0 

 

Прочие мероприятия в 

области социальной политики 303 10 06 9040066810  1,0 1,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 303 10 06 9040066810 200 1,0 1,0 

 

 



 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

 к решению 

 «Об исполнении бюджета 

 муниципального  

образования Заводской    

сельсовет Троицкого района 

Алтайского края за 2021 год» 
 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2021 год 

 

 

 
                                                                                                                                                        ТЫС.РУБ.      

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Утверж

дено 

Исполне

но 

Неисполне

но 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Заводского 

сельсовета Троицкого района 

Алтайского края     3542,1 3437,2 

 

 

104,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 01    2117,4 2117,4 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   451,7 451,7 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 02 0100000000  451,7 451,7 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 01 02 0120000000  451,7 451,7 

 

Главамуниципальногообразов

ания 01 02 0120010120  372,5 372,5 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 01 02 0120010120 100 372,5 372,5 

 



обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 01 02 01200S0430  79,2 79,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 01200S0430 100 79,2 79,2 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04   766,3 766,3 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 04 0100000000  754,0 754,0 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 0120000000  754,0 754,0 

 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 01 04 0120010110  610,2 610,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 04 0120010110 100 332,3 332,3 

 



государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 275,2 275,2 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 0120010110 850 2,7 2,7 

 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 01 04 01200S0430  143,8 143,8 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 01200S0430 100 143,8 143,8 

 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 01 04 9200000000  12,3 12,3 

 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 01 04 9290000000  12,3 12,3 

 

Расходы на обеспечение 

расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребляемые 

муниципальными 

учреждениями 01 04 92900S1190  12,3 12,3 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 92900S1190 200 12,3 12,3 

 

Другиеобщегосударственные

вопросы 01 13   

 

899,4 

 

899,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 01 13 0200000000  

880,0 

 

880,0 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) иных 01 13 0250000000  880,0 880,0 

 



подведомственных 

учреждений 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 01 13 0250010820  704,0 704,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 590,9 590,9 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 110,2 110,2 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 0250010820 850 2,9 2,9 

 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 01 13 02500S0430  175,9 175,9 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 13 02500S0430 100 175,9 175,9 

 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 01 13 9800000000  9,8 9,8 

 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 01 13 9850000000  9,8 9,8 

 

Осуществление части 01 13 9850060510  9,8 9,8  



полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

Иныемежбюджетныетрансфе

рты 01 13 9850060510 540 9,8 9,8 

 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 01 13 9900000000  9,7 9,7 

 

Расходы на выполнение 

других обязательств 

государства 01 13 9990000000  9,7 9,7 

 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 01 13 9990014710  9,7 9,7 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 5,9 5,9 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 9990014710 850 3,8 3,8 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02    125,6 125,6 

 

Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 02 03   125,6 125,6 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 02 03 0100000000  125,6 125,6 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 02 03 0140000000  125,6 125,6 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 0140051180  125,6 125,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 02 03 0140051180 100 121,1 121,1 

 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 0140051180 200 4,5 4,5 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04    790,0 685,1 

 

104,9 

Дорожноехозяйство 

(дорожныефонды) 04 09   790,0 685,1 

 

104,9 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 04 09 9100000000  790,0 685,1 

 

104,9 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 04 09 9120000000  790,0 685,1 

 

 

104,9 

Содержание,ремонт,реконстр

укция и строительство 

автомобильных 

дорог,являющихся 

муниципальной 

собственностью 
04 09 9120067270  790,0 685,1 

 

 

 

 

 

104,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9120067270 200 790,0 685,1 

 

 

 

104,9 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05    293,0 293,0 

 

Коммунальноехозяйство 05 02   1,0 1,0  

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 02 9200000000  1,0 1,0 

 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 02 9290000000  1,0 1,0 

 

Решение вопросов местного 

значения по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством 05 02 9290018100  1,0 1,0 

 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 9290018100 200 1,0 1,0 

 

Благоустройство 05 03   292,0 292,0  

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 03 9200000000  292,0 292,0 

 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 03 9290000000  292,0 292,0 

 

Организация и содержание 

мест захоронения 05 03 9290018070  40,0 40,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9290018070 200 40,0 40,0 

 

Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору), 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов 05 03 9290018090  252,0 252,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9290018090 200 252,0 252,0 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    205,9 205,9 

 

Культура 08 01   93,5 93,5  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 08 01 0200000000  93,5 93,5 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 08 01 0220000000  93,5 93,5 

 

Учреждения (группы) по 

централизованному 

хозяйственному 

обслуживанию сельских 

домов культуры 08 01 0220010530  93,5 93,5 

 

Закупка товаров, работ и 08 01 0220010530 200 88,7 88,7  



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 01 0220010530 850 4,8 4,8 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04   112,4 112,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 08 04 0200000000  108,4 108,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 08 04 0220000000  108,4 108,4 

 

Учреждения (группы) по 

централизованному 

хозяйственному 

обслуживанию сельских 

домов культуры 08 04 0220010530  105,3 105,3 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 04 0220010530 100 105,3 105,3 

 

Финансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 08 04 02200S0430  3,1 3,1 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 04 02200S0431 100 3,1 3,1 

 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 08 04 9000000000  4,0 4,0 

 

Иные вопросы в сфере 

культуры и средств массовой 

информации 08 04 9020000000  4,0 4,0 

 



Ремонт и благоустройство 

памятников истории и 

культуры, расположенных в 

поселениях 08 04 9020066520  4,0 4,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 9020066520 200 4,0 4,0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    10,2 10,2  

Пенсионноеобеспечение 10 01   10,2 10,2  

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 10 01 9000000000  9,2 9,2 

 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 10 01 9040000000  9,2 9,2 

 

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  9,2 9,2  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 9040016270 300 9,2 9,2 

 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06   1,0 1,0 

 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 10 06 9000000000  1,0 1,0 

 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 10 06 9040000000  1,0 1,0 

 

Прочие мероприятия в 

области социальной политики 10 06 9040066810  1,0 1,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 9040066810 200 1,0 1,0 

 

 
                                                             

 

СТАТЬЯ 2.   Обнародовать  данное решение на официальном сайте 
Администрации Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края  
 
Глава Заводского сельсовета                               А.В .Мануйлов 
 
«27» апреля  2022 г. 
№ 12 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета за 2021 год  

по Администрации Заводского сельсовета  

Троицкого района Алтайского края 

 

 

 

Раздел 1 «Организационная структура» 

 

          Администрация Заводского сельсовета выполняет функции по 

решению вопросов местного значения, осуществляет свою деятельность 

на основании Устава, принятого решением Заводского сельского Совета 

депутатов Троицкого района Алтайского края от 19.11.2020 года № 24 

 

ОКВЭД  84.11.35 «Деятельность органов местного самоуправления 

сельских поселений» 

ОКПО     04082503 

ОКОПФ 75404 «Муниципальные казенные учреждения» 

ОКФС    14 «Муниципальная собственность» 

       На конец отчетного периода на территории Заводского сельсовета 

одно действующее муниципальное унитарное предприятие МУП 

"Заводские водопроводные сети". 

 

Раздел 2 «Результаты деятельности» 

 

       В отчетном году Администрация Заводского сельсовета не имела 

просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы 

работникам учреждения, оплате коммунальных услуг. 

            Налоговые и неналоговые доходы в 2021 году плановые 

назначения исполнены на 99,5 %. Собственные доходы составили  440,0 

тыс. руб. 

       Расходы топливно-энергетических ресурсов в натуральном 

выражении за 2021 год не превышали утвержденных лимитов. Расходы 

по оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы составили 

27,6 тыс. руб. 

        Расходы на содержание органов местного самоуправления в 

отчетном году составили 2117,4 тыс. руб., что на 163,7 тыс. руб. больше, 

чем в 2020 году. 

              Среднесписочная численность работающих на конец отчетного 

периода 6 человек. 

 

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета» 

     Исполнение текстовых статей решения Заводского сельского Совета 

депутатов «О бюджете муниципального образования Заводской сельсовет 

Троицкого района Алтайского края на 2020 год» 

        Доходы бюджета  сельсовета за 2021 год при плановых показателях  



354284,99  рублей исполнены в сумме 3437149,03 рублей, или на 96,5 %., 

в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  составил 3072777,0 рублей 

или 100%. 

     По налоговым доходам годовой план бюджета Заводского сельсовета 

выполнен на 102,7%, при плане 448000,00 рублей, фактически поступило 

430252,31 рублей, что меньше плана на  17747,69 рубля,  в том числе по 

видам  налогов: 

                                                                                                                           

руб. 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

 

План 

 

Факт 

% 

выполн

ения 

1. Налог на доходы физических 

лиц 

    95000,0    94188,39 

 

99,1 

3. Налог на имущество 

физических лиц 

 

30000,0 26594,39 88,6 

4. Земельный налог 320000,0 306899,53 96,6 

5. Государственная пошлина 3000,0 2570,0 85,7 

  

 

 План по налогу на доходы физических лиц выполнен на 99,1%, при 

плане 95000,00 рублей, фактически в бюджет сельсовета поступило 

94188,39 рублей. Увеличение  к уровню прошлого года составило   в 

натуральном выражении на 15770,73 руб. 

   По налогу на имущество физических лиц план выполнен на 88,6%. При 

плане 30000,0 рублей за отчетный год поступило 26594,39 рублей, что 

ниже уровня прошлого года на 42154,58 руб. 

  Доходы от поступления земельного налога при плане 320000,0 рублей 

составили 306899,53 рубля, план выполнен на 96,6%.  Ниже   уровня 

прошлого года    в натуральном выражении на 90949,13 руб.  

  План  по сбору государственной пошлины выполнен на 85,7%. При 

плане 3000,0 рублей, поступило в бюджет Заводского сельсовета 2570,00 

рублей. Темп роста  поступления государственной пошлины к 2020 году 

составил в натуральном выражении 1370,0 руб.  

  По неналоговым доходам план бюджета Заводского сельсовета 

Троицкого района исполнен на 87,6 %, при плане 11000,00  рублей, 

фактическое поступление составило 9640,86  рублей, в том числе по 

видам  доходов: 

 

 

 

(руб.) 
№ 

п/

п 

 

               Наименование 

 

      План 

 

Факт 

% 

выпол

нения 

1. Прочие доходы от компенсации 10000,0 9640,86 96,4 



затрат бюджетов сельских 

поселений 

2. Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 1000,0 0  

 

   Доля налоговых и неналоговых доходов в структуре доходной части  

бюджета Заводского сельсовета Троицкого района в 2021 году составила 

14,3%.  

  Основными источниками формирования доходной части бюджета 

сельсовета являются земельный налог, налог на доходы физических лиц,  

налог на имущество физических лиц, их доля в общей сумме собственных 

доходов составляет 97,8%   

      Расходы бюджета сельсовета при плановом показателе 3542084,99 

рублей составили 3437149,03 рублей, или 97,0%.  В связи с тем, что 

расход дорожного фонда производится «по  факту» на основании актов 

выполненных работ, остаток средств дорожного фонда на начало 2021 

финансового года составлял 104935,96 рубля, на  конец отчетного 

периода составил 69994,46 рублей. 

        Бюджет Заводского сельсовета Троицкого района за 2021 год по 

расходам составил: 

Руб. 

План Факт Отклонение 

3542084,99 3437149,03 104935,96 

 

      В т.ч. по разделам  
Наименование раздела  

План 

 

Факт 

% 

испол 

нения 

Отклонение 

01.«Общегосударственн

ые вопросы» 

2117425,43 2117425,43  

100,0 

 

0,00 

02.«Национальная 

оборона» 

125600,00 

 

125600,00 100,0 0,00 

04.«Национальная 

экономика» 

789994,46 685058,50 89,6 104935,96 

05.«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

 

293000,00 

 

293000,00 

 

100 

 

0,00 

08.«Культура и 

кинематография» 

205873,10 

 

205873,10 100 0,00 

10.«Социальная 

политика» 

10192,00 

 

10192,00 100 0,00 

                  

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» 

Плановые бюджетные назначения исполнены в полном объеме. 

  Кассовые расходы за отчетный год составили 2117425,43 рубля, в том 

числе на содержание главы сельсовета и аппарата администрации 

1217994,61 рублей, на оплату за топливно-энергетические ресурсы 

12300,00 рублей, в том числе софинансирование расходов на обеспечение 



расчетов на топливно-энергетические ресурсы 123,00 руб., частичная 

компенсация из краевого бюджета на оплату труда 222974,95 руб., на 

другие общегосударственные вопросы израсходовано 278339,85  рублей. 

По разделу 02.«Национальная оборона» 

           Плановые бюджетные    назначения на   осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

исполнены   в полном объеме в сумме 125600,00 руб., в том числе, 

расходы на выплату персоналу   121136,89 руб., прочая закупка товаров, 

работ и услуг в сумме 4463,11 руб. (Приобретение канцтоваров).    

По разделу 04 «Национальная экономика» 

  Плановые бюджетные назначения на дорожное хозяйство исполнены в 

сумме   685058,50 руб., или на 86,7%. Остаток дорожного фонда на 

01.01.2022 год составляет в сумме 104935,96 руб. Остаток 

муниципального дорожного фонда будет использован по назначению в 

2022 году. 

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

           Плановые бюджетные назначения на «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» исполнены в сумме 293000,00 руб. или 100%. По данному 

разделу осуществлялись расходы  на решение вопросов местного 

значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, гозо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством в 

сумме 1000,00 руб., на организацию и содержание мест захоронения в 

сумме 40000,00 руб.,  сбор и удаление твердых отходов в сумме 252000,00 

руб. 

По разделу 08 «Культура и кинематография» 

Плановые бюджетные назначения исполнены в сумме 205873,10 рубля 

или 100%. По данному разделу производились расходы на содержание 

домов культуры – 85966,90 рубля,  благоустройство памятников – 4000,00 

рублей,  оплата труда персонала 112404,32 рубль, в т.ч. частичная 

компенсация расходов по оплате труда 3110,21 рубля. 

По разделу 10 «Социальная политика». 

       По данному разделу производятся доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим и  прочие мероприятия в области социальной 

политики. В 2021 году расходы по данному разделу составили 9192,00 

рублей. Доплаты к пенсиям в 2021 году в Администрации Заводского 

сельсовета получал один человек. 

           
 

 

 

 

 

                                             


	Заводской сельский Совет депутатов
	Троицкого района Алтайского края
	РЕШЕНИЕ
	Об исполнении бюджета
	муниципального
	Алтайского края за 2021 год
	В т.ч. по разделам
	По разделу 01 «Общегосударственные вопросы»

